
  DETERMINAZIONE N.  1168   del 20/12/2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

STRUTTURA 
SOC SER.D.

Direttore dott.ssa Chiara Crosa Lenz

 

O
G
G
E
T
T
O

NOMINA COMPONENTI “NUCLEO DI VALUTAZIONE” DEL SER.D. 
ASL VCO PER L’INSERIMENTO DEGLI UTENTI CON DIPENDENZE 
IN STRUTTURE RESIDENZIALI



  DETERMINAZIONE N.  1168   del 20/12/2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto  

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  

SUB________________________   Spesa prevista  
                                                                         
SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Ser.D.                                                  

 Data 19/12/2019           Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio 
                                    derivanti dal provvedimento
                           
data, 19/12/2019                                                    Il Direttore SOC Ser.D./ 
                                                                   Responsabile del Procedimento
                                                                     (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)



  DETERMINAZIONE N.  1168   del 20/12/2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE STRUTTURA SOC SER.D.

PREMESSO che un gruppo di lavoro a composizione multidisciplinare, cui hanno preso 
parte operatori dipendenti delle differenti Aziende Sanitarie Locali della A.I.C.3 
assegnati al Dipartimento Interaziendale Patologia delle Dipendenze, nonché esponenti 
dell’ Associazionismo operante in materia, ha elaborato una Procedura Operativa, di 
valenza interaziendale, per l’inserimento degli utenti con dipendenze in Strutture 
Residenziali.

DATO ATTO che tale Procedura Operativa è stata vista ed approvata dai Direttori delle 
SOC Ser.D, dai Direttori Sanitari e dai Direttori Generali delle Aziende facenti capo alla 
A.I.C.3 (ASL NO, ASL BI,ASL VC, ASL VCO)

RICHIAMATA la Deliberazione n 913 del 21/11/2019  di approvazione e presa d’atto 
della nuova Procedura Operativa per l’inserimento degli utenti con dipendenza in 
strutture residenziali, pubblicata sul sito intranet Qualità e Accreditamento

RITENUTO di procedere all’attuazione di quanto esplicitato nella Procedura Operativa 
sopra citata che prevede che il Direttore del SerD nomini un “Nucleo di Valutazione” 
composto da una rappresentativa di sede e di professionalità. Che il gruppo si riunisca 
mensilmente alla presenza del Direttore del SerD, o con cadenza diversa su 
convocazione urgente di un coordinatore. 

TENUTO CONTO dei criteri sopracitati e della pregressa esperienza acquisita dagli 
operatori che componevano il gruppo di lavoro relativo alla precedente procedura 
operativa aziendale  si individuano  i seguenti soggetti :

 - Dott.ssa Chiara Crosa Lenz, Direttore SOC Ser.D ASL VCO
- Dott. Bruno Iacopino, coordinatore delle attività multidisciplinari Ser.D Domodossola
- Dott.ssa Michela Soia,  coordinatrice delle attività  multidisciplinari Ser.D  Verbania
- Dott. Angelo Bove, coordinatore delle attività multidisciplinari Ser.D Gravellona Toce
- Dott.ssa Elena Bagnati, Assistente sociale, Ser.D Verbania
- Sig.ra Patrizia Morandi, Educatore professionale, Ser.D Domodossola
- Sig. Silvio Lorenzetto, Educatore professionale, Ser.D Gravellona Toce



  DETERMINAZIONE N.  1168   del 20/12/2019

 

4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

DETERMINA

1°) Di approvare per le motivazioni esposte in premessa e qui tutte richiamate, i 
sottoelencati membri del “Nucleo di Valutazione” per l’inserimento di pazienti affetti da 
dipendenza in strutture residenziali:

- Dott.ssa Chiara Crosa Lenz, Direttore SOC Ser.D ASL VCO
- Dott. Bruno Iacopino, coordinatore delle attività multidisciplinari Ser.D Domodossola
- Dott.ssa Michela Soia,  coordinatrice delle attività  multidisciplinari Ser.D  Verbania
- Dott. Angelo Bove, coordinatore delle attività multidisciplinari Ser.D Gravellona Toce
- Dott.ssa Elena Bagnati, Assistente sociale, Ser.D Verbania
- Sig.ra Patrizia Morandi, Educatore professionale, Ser.D Domodossola
- Sig. Silvio Lorenzetto, Educatore professionale, Ser.D Gravellona Toce

2°) Di dare atto che dall’adozione del presente atto non derivano  oneri di spesa per 
    l’Azienda

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

data, 19/12/2019                                                       Il Direttore SOC Ser.D./
                                                                          Responsabile del Procedimento
                                                                             (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)



  DETERMINAZIONE N.  1168   del 20/12/2019

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                        

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI

x SER.D

   

http://www.aslvco.it/

